

اروپا



پس از بزرگ‌ترین سیل پایتخت گرجستان وحوش در شهر جولان می‌دهند **باغ وحشی به نام تفلیس**



گروه بین‌الملل: بسیاری از قفقازی‌ها معتقدند که این ناحیه محل پهلو گرفتن کشتی حضرت نوح(ع) و مسدا پراکندگی تمام موجودات زنده کره زمین بوده است. حال در پی بزرگ‌ترین و مخرب‌ترین سیل در پایتخت گرجستان روایت فوق پس از هزاران سال جلوی چشم بخشی از مردم قفقاز زنده شده است چون این روزها خیابان‌های تفلیس تنها محل رفت و آمد انسان‌ها نیست بلکه صدها حیوان وحشی و درنده در اثر سیل از باغ وحش این شهر گریخته و در خیابان‌ها و اماکن عمومی پرسه می‌زنند. گویی که تازه از کشتی نوح پای به خشکی گذاشته‌اند. سیل ویرانگر اخیر نه‌تنها ۱۲ شهروند را کشته بلکه خسارات سنگینی به زیرساخت‌ها و شبکه‌های ارتباطی تفلیس وارد آورده است اما جدای از تلاش امدادگران در ۴ روز گذشته برای کمک به هزاران سیل‌زده، دغدغه اصلی اغلب گرچی‌ها چیز دیگری است.



شبکه راشاتودی به پخش صحنه‌هایی از گشت زدن چندین خرس، شیر، ببر، پلنگ، گرگ، کفتار، اسب آبی، فیل، کرگدن، گورخر، آهو، انواع پرندهای گرمسیری، پرندهای سردسیری مثل پنگوئن و حتی کروکودیل در باغ وحشی به وسعت تفلیس پرداخت. حتی در چند مورد خرس‌ها و شیرها سعی کرده‌اند برای یافتن غذا وارد خانه‌ها شوند که در یک مورد یک شیر جوان به ضرب گلوله از پا در آمده است. از طرف دیگر پرسه چند کروکودیل در خیابان‌های آب گرفته شهر کار را برای مأموران امداد بسیار خطرناک کرده است. مقامات گرچی به مردم هشدار داده‌اند تا زمان جمع‌آوری کامل این حیوانات حتی المقهور از خانه‌هایشان خارج نشوند. با این حال بسیاری از مردم داوطلبانه به جمع‌آوری وحوش کمک می‌کنند. اغلب داوطلبان می‌گویند که نمی‌خواهند مأموران مجبور شوند این حیوانات بی‌گناه را بکشند. یک مقام باغ‌وحش تفلیس گفته است در این حادثه ۲۰ گرگ، ۸ شیر و چند ببر سفید، ببر، کفتار، کرگدن، اسب آبی، پلنگ و ۷ خرس فرار کرده بودند اما برخی از آنها از سطح شهر به صورت سالم جمع‌آوری شده و به باغ وحش برگردانده شده‌اند و برخی دیگر نیز کشته شده‌اند. از سرنوشت بسیاری از حیوانات نیز خبری نیست. همچنین تنها ۳ پنگوئن از ۱۷ پنگوئن گریخته به صورت زنده و سالم به باغ وحش بازگردانده شده‌اند. احتمالاً بسیاری از وحوش رها شده به مناطق جنگلی متراکم اطراف پایتخت گریخته‌اند که در حقیقت محیط طبیعی زندگی آنهاست و این بازگرداندن این باغی‌های جنگلی را به باغ وحش دشوار می‌کند.



بلائی الهی، حواله کمونیست‌ها

در همین احوال رهبر کلیسای ارتدوکس گرجستان این سیل تاریخی و تدمیل شدن تفلیس به جولانگاه وحوش را بلائی الهی می‌داند و انگشت اتهام را به سوی رهبران کمونیست حاکم بر گرجستان در دوره اتحاد جماهیر شوروی سابق دراز می‌کند. او کمونیست‌های لامذهب را عامل سیل و بدبختی کنونی گرجستان می‌داند چون آنها دستور داده بودند همه رنگ‌ها و صلیب‌های کلیساهای سراسر گرجستان ذوب شود و با پول حاصل از این کار برای شهر تفلیس باغ وحش ساخته شود. «این گناه آنها باعث این مجازات شد چون هیچ گناهی بی‌مجازات نخواهد ماند» ادعای رهبر ارتدوکس‌های گرجستان از آن رو حائز اهمیت است که کلیسای ارتدوکس پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی در نهادهای سیاسی و اجتماعی میان طرفداران روسیه و غرب دست به دست شدند. به مورد اعتمادترین و مردمی‌ترین نهاد میان گرچی‌ها تبدیل شده است. ۲ سال پیش هم در یک قدرتمندی مذهبی آشکار، ده‌ها کشیش ارتدوکس در تفلیس رهبری ده‌هزار نفر را در حمله به گروه کوچکی از فعالان همجنس‌گرا برعهده گرفتند که با حمایت اکثریت جامعه همراه شد.

چرا سعودی‌ها در مسیر پرواز هیأت انقلابیون یمن به کنفرانس ژنو کارشکنی کردند؟

سنگ بنای مشروعیت جهانی انصارالله

گروه بین‌الملل: کارشکنی آشکار سعودی‌ها باعث شد نمایندگان اصلی جنبش انصارالله افتتاحیه نشست ژنو برای حل بحران یمن را از دست بدهند. با آنکه دیروز سهرانجام با وجود اخبار و ضد و نقیض درباره لغو یا تأخیر مجدد کنفرانس ژنو، این نشست رسماً کارش را در مقر سویسی سازمان ملل آغاز کرد اما با کارشکنی سعودی‌ها و متحدانشان در ائتلاف متجاوز به یمن و همچنین تبانی عناصر وابسته یمنی مستقر در ژنو، هیأت سیاسی انصارالله به عنوان مهم‌ترین هیأت اعزامی از طرف مردم این کشور نتوانست در ساعات نخست به این نشست برسد این سنگ‌اندازی آشکار از آن‌رو بود که سعودی‌ها تمایل چندانی به برگزاری یک نشست عادی ندارند، چرا که دعوت سازمان ملل از انصارالله و متحدانش به عنوان یکی از طرفین اصلی، یک پیروزی دیپلماتیک



یازول

در صحنه جهانی برای این جنبش انقلابی و مردمی و همچنین به مثابه اعتراف جهانی به مشروعیت آن به‌شمار می‌رود. به گزارش شبکه خبری العنار، روز یکشنبه هیأت انصارالله از صنعا به طرف بندر جیبوتی- تنها مقصد پروازی یمنی‌ها در شرایط محاصره بیگانگان - پرواز کرد اما به دلیل کارشکنی مقامات جیبوتی و سپس مصر تا ظهر دیروز هواپیمای آنها نتوانست بموقع به ژنو پرواز کند. یمنی‌ها به شبکه المیدان گفت پروازی که هیأت انصارالله و گروه‌های یمنی با آن قرار بود صبح دیروز از جیبوتی به سمت ژنو پرواز با کارشکنی عربستان با مشکلاتی مواجه شده است، چرا که سعودی‌ها به واسطه محاصره هوایی و دریایی یمن به متحدان مصری و جیبوتی‌ای شان حکم کرده‌اند به این هواپیما اجازه عبور ندهند. هیأت سیاسی انصارالله که قرار بود صبح دوشنبه برای مشارکت نشست حل بحران یمن وارد ژنو شود، بعد از اینکه با مشکلاتی عمده در جیبوتی برای گرفتن مجوز عبور از مصر روبه‌رو شد، سرانجام قبل از ظهر به سمت مقصدش در قلب اروپا پرواز کرد. این در حالی است که پیش‌تر ۲ هیأت دیگر انصارالله نیز از عمان خود را به ژنو رسانده بود. این تأخیر عمده در پرواز مزبور توسط حامیان سعودی و مصری هیأت دولت مستعفی یمن به رهبری منصور هادی، باعث شد آنها در غیاب رقبای حوثی در دیدار اختصاصی با دبیر کل سازمان ملل در ژنو نظرات خود را در آستانه برگزاری اجلاس به بان‌کی‌مون تحمیل کرده و باعث آغاز نشست بدون حضور انصارالله شوند. ریاض با توجه به تضعیف مواضعش در جنگ میدانی با ارتش و کمیته‌های مردمی یمن بویژه در یک هفته اخیر - با توجه به ضربه کاری اسکنداری یمنی به عربستان و کنترل استان راهبردی جوف در مرز با این کشور توسط مبارزان انصارالله - تمایلی به برگزاری آن با توجه به موضع ضعیف ریاض در

صحنه میدانی نداشت به همین دلیل تلاش کرد با کارشکنی، تبانی و لابی تعادل و بی‌طرفی را در روند مذاکرات به نفع منصور هادی و حامیان مزدورش به هم بزند. نگاهی به خط خبری رسانه‌های سعودی، اماراتی، قطری، کویتی و بحرینی درباره کنفرانس ژنو نشان می‌دهد آنها علاقه‌ای به برگزاری نشست مزبور نداشتند اما با تأکید سازمان ملل متحد بر برگزاری آن، خط تخریب و تضعیف وجهه انقلابیون بویژه انصارالله هم‌زمان با فشارهای سیاسی رژیم سعودی و دیگر رژیم‌های مرتجع عرب بر مسئولان سازمان ملل متحد برای سوق دادن کنفرانس ژنو به سمت اهداف و سیاست‌های سعودی و متحدانش و کسب آن چیزی است که متجاوزان در صحنه نظامی و میدانی نتوانستند محقق کنند. طیف منصور‌های و حامیانش ادعا می‌کنند نشست ژنو صرفاً مشورتی است و آنها برای اجرای قطعنامه‌های شورای امنیت به این شهر رفتند. اما به همان اندازه که اردوگاه جنگ‌افروزان، دست خالی به ژنو رفتند، جبهه انقلابیون، انصارالله و گروه‌های همسوس، با اعتماد به نفس و اقتدار در این نشست شرکت می‌کنند. سازمان ملل متحد درخواست کرده بود تمام طرف‌ها در گفت‌وگوها شرکت کنند تا تعداد آنها دست‌کم به ۱۴ نفر برسد به‌طوری که ۷ نفر از طرف انصارالله و گروه‌های همسوس و ۷ نفر از طرف عرب‌ها منصور هادی و هم‌دستانش در نشست ژنو شرکت می‌کنند که البته هر کدام از طرفین، ۳ مشاور هم دارند. انتظار می‌رود این مذاکرات با وجود

چهار گوشه



جب بوش رسماً نامزد ریاست‌جمهوری آمریکا شد

جب بوش ۶۲ ساله، دومین پسر جورج هربرت واکر بوش، رئیس‌جمهوری اسبق آمریکا و برادر جوان‌تر جورج بوش رئیس‌جمهوری سابق آمریکا، دیروز رسماً خود را به‌عنوان نامزد جمهوری خواهان در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۶ معرفی کرد. از جمله سایر نامزدهای جمهوری خواه که بوش قرار است با آنها رقابت کند می‌توان به «تد کروز» سناتور ایالت تگزاس، «مارکو رابو» سناتور ایالت فلوریدا، «رند پل» سناتور ایالت کنتاکی و «نیز» «کارلس فیورینا» مدیر اجرایی سابق شرکت فناوری اطلاعات هیولت پاکارد اشاره کرد.

مختار بلمختار کشته شد

در حالی که دولت لیبی از کشته شدن فرمانده عملیات در جنبش المرابطون در منطقه شمال غرب آفریقا و یکی از رهبران القاعده در کشورهای مغرب اسلامی خبر داده، پنتاگون نیز گفته است طی عملیاتی بلمختار را هدف قرار داده است. مختار بلمختار یک تبعه الجزایری است که یکی از چشمان خود را در جریان درگیری و مبارزه در افغانستان در دوران جوانی از دست داده و مدت زمان زیادی است از سوی نیروهای فرانسوی تحت تعقیب است.

کودکان ۱۰۰ کشور در صف داعشی‌ها

نخست‌وزیر عراق اعلام کرد داعش برای اقدامات تروریستی خود از ۱۰۰ کشور کودکان را به خدمت می‌گیرد. حیدر العبادی از سازمان ملل متحد خواست این اقدام داعش را جنایت علیه بشریت اعلام کند. العبادی گفت هر ماه ۴۰ فرد اتحاری از کشورهای دیگر وارد عراق می‌شوند.

سوءاستفاده جنسی

معضلی برای امنیت انگلیس
افسران محافظت از کودکان در انگلیس خبر دادند روزانه حداقل یک مورد از انتشار تصاویر سوءاستفاده جنسی از کودکان گزارش می‌شود. به نوشته گاردین، در برخی از این موارد کودکان ابتدا هدف سوءاستفاده بیگانگان قرار گرفته و بعد از دست داشتن تصاویر سوءاستفاده جنسی، از آنان اخذی شده است. «رو هیلتون» ریاست افسران مبارزه با سوءاستفاده از کودکان گفته است گزارشاتی از شرایط نامناسب مربوط به انتشار عکس سوءاستفاده جنسی از کودکان دریافت می‌کنند.

تدابیر امنیتی در نجف

با نزدیک شدن به ماه مبارک رمضان در استان نجف اشرف عراق تدابیر امنیتی خاصی اجرا می‌شود. زیاد صالحی، سخنگوی استانداری نجف اشرف اعلام کرد: هر سال با نزدیک شدن به ایام مبارک ماه رمضان و حضور گسترده زائران تدابیر خاصی در این استان برای زائران اجرا می‌شود. وی افزود: بیش از ۲۰ هزار نیروی امنیتی و نیروهای داوطلب مردمی برای تأمین امنیت زائران بویژه در مرز استان نجف با استان نارام‌الایثار، آماده‌اند.

یک سرباز کره‌شمالی

به کره جنوبی گریخت
مقامات نظامی در سنئول اعلام کردند یک سرباز کره‌شمالی روز دوشنبه با عبور از مرز کره جنوبی، وارد این کشور شده است. این به عنوان یک فرار کم‌سابقه از طریق مرز ۳۰۰ کیلومتره تحت حفاظت است، به حساب می‌آید. صدها تن از مردم کره‌شمالی هر سال از این کشور می‌گریزند ولی فرار از طریق مرز زمینی که سیم خاردار در آن نصب شده است و ده‌ها هزار نیرو در هر دو طرف از آن حفاظت می‌کنند، امری کم‌سابقه است.

پایان صبر اروپا در برابر یونان

معاون صدراعظم آلمان بشدت از مواضع یونان درباره آینده مذاکرات اقتصادی با تروئیکای اروپایی انتقاد کرد و گفت صبر اروپا در برابر یونان رو به پایان است. با روی کار آمدن دولت جدید در یونان به نخست‌وزیری الکسیس سیراس، این کشور تعامل با نهادهای وام‌دهنده را آغاز کرده و آلمان همواره درباره تحولات مذاکرات موضع‌گیری کرده است. برخی معتقدند آنچه در یونان رقم خواهد خورد بسیار در آینده سیاسی آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان موثر است از این رو وی تلاش می‌کند از خروج یونان از منطقه یورو جلوگیری کند.

انتهاد ده‌ها تانک و دسته سعودی

در مقابل یک منبع میدانی به پایگاه الخبر یمن گفت ارتش یمن و کمیته‌های مردمی این کشور با استفاده از ۱۸ موشک «النجم الثاقب» (گراد) مفر فرماندهی گارد مرزی عربستان در منطقه ظهران واقع در عسیر را هدف قرار دادند. ارتش یمن همچنین یک موضع راهبردی ارتش عربستان را در این منطقه با موشک هدف قرار داد. ریاساس این گزارش، شدیدترین حمله ارتش یمن به موضع نظامی عربستان در پایگاه نظامی جبل الردف صورت گرفت که باعث انهدام ۱۲ تانک، ۱۷ دسته نظامی و ۴ خودروی گسودی ۳ بولدوزر شده است و تعدادی از نظامیان سعودی نیز کشته و زخمی شدند. خبرگزاری رسمی یمن سبا، نیز گزارش داد ارتش یمن پایگاه‌های الردف، المعزاب، المغطفق و مقر گارد مرزی عربستان را در نجران هدف قرار دادند. ارتش یمن همچنین پایگاه‌های العمود و الدود را با توپخانه هدف قرار داد.

۲۵ هزار آواره در حضرموت

موسسات و انجمن‌های خیریه در تلاش هستند تا در سایه فقدان تلاش‌های دولتی و سازمان‌های امداد رسانی بین‌المللی - با وجود برقراری نسبی امنیت در این استان - تا حدودی از درد و رنج آوارگان بکاهدند. به گزارش یمن پرس، کمیته امداد رسانی مدنی در حضرموت تعداد پناهنچویان را بیش از ۲۵ هزار نفر برآورد کرد که این تعداد از استان‌های عدن، ابین، الضالع، لحج و شبوه به حضرموت آمده‌اند. سازمان ملل متحد نیز افزایش تعداد آوارگان در یمن را بیش از یک میلیون نفر اعلام کرد که از مارس گذشته از خانه و کاشانه خود آواره شده‌اند و این در حالی است که سازمان بهداشت جهانی نیز نسبت به وخامت اوضاع بهداشت که جان آوارگان را در خطر قرار داده است، هشدار داد و اوضاع اردوگاه‌ها را نگران‌کننده توصیف کرد.

توطئه مذهبی رژیم صهیونیستی شکست خورد

کمک‌خواهی دروزی‌ها از اسد و نصرالله

تلاش کرده‌اند شبیه این پیشنهادها را ارائه دهند اما موضع کلی رهبران سیاسی و دینی دروزی‌های در اراضی اشغالی، عدم وارد کردن دروزی‌های سوریه به این بازی است و همگی خواستار یک راه برون‌رفت برای کمک‌های اضطراری از طریق جولان (اشغالی) شبیه به گذرگاه امنی است که در مرزهای اردن ایجاد شده است. از سوی دیگر، وئام وهاب، رئیس حزب «توحید عربی» لبنان و یکی از رهبران دروزی‌های این کشور درباره شختار دروزی‌های سوریه به دست جبهه تروریستی



همیشگی قرار دارند. روزنامه العربی‌الجدید در گزارش خود افزود دروزی‌های سوریه پیشنهاد‌های اسرائیلی را رد کرده‌اند و این موضوع باعث شده رژیم صهیونیستی مدعی شود پیشنهاد‌های کمکی از سوی دروزی‌های ساکن اراضی اشغالی دریافت کرده است که بعید است به‌صورت رسمی اینچنین پیشنهادی مطرح شده باشد. از سوی دیگر یکی از منابع آگاه وابسته به دروزی‌های سوریه، اقرار کرد برخی اعضای این طایفه، ساکن در فلسطین اشغالی که در احزاب صهیونیستی ادغام شده‌اند

خودشیرینی بی‌فایده البشیر برای غرب

گروه بین‌الملل: خود شیرینی بی‌فایده عمر البشیر، دیکتاتور سودان در چرخش به سمت غرب، درست مانند الگوی لیبیایی‌اش، معمر القذافی نتیجه عکس داشته است و محافل غربی با شکسته شدن بت ضدامپریالیستی‌اش در حال تخریب باقی مانده شخصیت او هستند. مشارکت در تجاوز ائتلاف عربی- غربی به یمن به رهبری سعودی‌ها و فروختن بخش جنوبی و نفتخیز سودان به غرب و اسرائیل هم نتوانست مانع از خصومت صهیونیست‌ها با رئیس‌جمهور سودان شمالی شود. پس از آنکه دیوان بین‌المللی کیفری از آفریقای جنوبی خواست عمرالبشیر را که برای شرکت در نشست سران اتحادیه آفریقا به ژوهانسبورگ رفته است دستگیر کند. دادگاهی در آفریقای جنوبی او را ممنوع‌الخروج اعلام کرد. دیوان لاهه، رئیس‌جمهور سودان شمالی را قبل از تجزیه این کشور و از سال ۲۰۰۹ به اتهام ارتکاب جنایات جنگی در سال ۲۰۰۳ در منطقه آشوب‌زده دارفور در غرب کشور تحت تعقیب قرار داده است. به گزارش سازمان ملل، در درگیری‌های

گروه بین‌الملل: شبکه‌های اجتماعی مجازی نزدیک به حزب‌الله با انتشار تصویری از شیخ «نعیم قاسم» معاون دبیر کل حزب‌الله لبنان با لباس نظامی، اعلام کردند این تصویر در جریان بازدید شیخ قاسم از جبهه نبرد عرسال و حضور در میان رزمندگان گرفته شده است. برخی شبکه‌های اجتماعی نزدیک به حزب‌الله تأکید کردند که این عکس در منطقه مرزی عرسال به مسافت اندکی از مرزهای سوریه گرفته شده است. همچنین، پیش از این، شیخ محمد بزرگ از اعضای ارشد حزب‌الله نیز در حالی که لباس نظامی به تن داشت از رزمندگان مقاومت بازدید کرده بود. فرمانده عملیات نظامی لبنان از کنترل حزب‌الله بر بیش از ۸۵ درصد از ارتفاعات عرسال خبر داده است و منابع میدانی اعلام کردند حزب‌الله تا پیش از آغاز ماه رمضان این ارتفاعات را از وجود تروریست‌ها پاکسازی می‌کند.